

I. Dane identyfikacyjne

Jednostka kontrolowana	Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Żeromskiego w Żyrardowie ¹ , ul. J. J. Kacperskiej 6A, 96-300 Żyrardów.
Kierownik jednostki kontrolowanej	Beata Stawicka, Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego im. S. Żeromskiego w Żyrardowie ² , od dnia 18 czerwca 2015 r.
Zakres przedmiotowy kontroli	<ol style="list-style-type: none">1. Zapewnienie warunków organizacyjnych sprzyjających realizacji zadań przez nauczycieli, w tym efektywnego wykorzystania czasu pracy.2. Zapewnienie warunków sprzyjających organizacji zajęć pozalekcyjnych w szkole uwzględniających potrzeby i zainteresowania uczniów.
Okres objęty kontrolą	Lata szkolne 2018/2019 - 2020/2021 (do czasu zakończenia kontroli oraz z wykorzystaniem dowodów sporządzonych przed tym okresem)
Podstawa prawna podjęcia kontroli	Art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyższej Izbie Kontroli ³ .
Jednostka przeprowadzająca kontrolę	Najwyższa Izba Kontroli, Delegatura w Warszawie.
Kontroler	Paulina Lach-Matusiak, doradca ekonomiczny, upoważnienie do kontroli nr LWA/191/2020. (akta kontroli tom I str. 1, tom III str. 475)

II. Ocena ogólna⁴ kontrolowanej działalności

OCENA OGÓLNA

W latach⁵ szkolnych 2018/2019-2020/2021 w Szkole prawidłowo realizowano zadania w zakresie zapewnienia warunków organizacyjnych sprzyjających realizacji zadań przez nauczycieli oraz organizacji zajęć pozalekcyjnych, uwzględniających potrzeby i zainteresowania uczniów.

Warunki i organizacja pracy nauczycieli, dostęp do infrastruktury i urządzeń Szkoły oraz do podręczników i pomocy dydaktycznych pozwalały na właściwą realizację powierzonych im zadań, również w trakcie prowadzenia nauki zdalnej. Częściowo ograniczony dostęp nauczycieli do pracowni przedmiotowych nie miał wpływu na realizację podstawy programowej i przyjętych programów nauczania. W Szkole co roku przeprowadzano, wymagane przepisami prawa, kontrole bezpiecznych i higienicznych warunków korzystania z jej obiektów, a stwierdzone w ich trakcie usterki sukcesywnie usuwane. Wprowadzone w okresie zagrożenia COVID-19 regulacje wewnętrzne były zgodne z obowiązującymi w tym zakresie rozporządzeniami i wytycznymi Ministra Edukacji Narodowej⁶, Ministra Zdrowia i Głównego Inspektora Sanitarnego⁶.

Przeprowadzanie zajęć z uczniami, w tym w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej, powierzano nauczycielom posiadającym wymagane kwalifikacje i przygotowanie zawodowe. Nauczycielom umożliwiano również korzystanie z form doskonalenia zawodowego. Wysokość wypłacanych im wynagrodzeń zasadniczych i dodatków była zgodna z obowiązującymi w tym zakresie uregulowaniami.

Od roku szkolnego 2018/2019 Szkoła przystąpiła do realizowanego przez organ prowadzący projektu dofinansowanego ze środków Unii Europejskiej pn. *Żyrardów stawia na edukację*, w ramach którego zapewniono uczniom różnorodną ofertę zajęć pozalekcyjnych związanych z rozwojem zainteresowań i zagospodarowaniem czasu wolnego oraz zajęć specjalistycznych. Z tego powodu z budżetu Szkoły nie finansowano zajęć pozalekcyjnych, z wyjątkiem pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Wymiar tygodniowy i liczebność grup uczestniczących w zajęciach pozalekcyjnych były zgodne

¹ Dalej: Szkoła, Liceum lub LO.

² Dalej: Dyrektor.

³ Dz. U. z 2020 r. poz. 1200, dalej: ustawa o NIK

⁴ Najwyższa Izba Kontroli formułuje ocenę ogólną jako ocenę pozytywną, ocenę negatywną albo ocenę w formie opisowej.

⁵ Dalej: MEN.

⁶ Dalej: GIS.